



COMUNE DI GINOSA

Provincia di Taranto

Regione Puglia

Interventi di miglioramento sui recapiti
finali costituiti da CISNS e dal suolo -
Rinaturalizzazione del canale
Galaso-Marinella, recapito finale
dell' agglomerato urbano di Ginosa Marina

PROGETTO DEFINITIVO

Computo metrico estimativo

ELABORATO	DATA
20	marzo 2013
REDAZIONE	RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
ing. Giorgio ZUCCARO	geom. Vincenzo MALAGNINI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 E.001.007.a	Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito compresa la preparazione del piano di posa, l'indennità di cava, il prelievo ed il tr ... chi, la sistemazione delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli. - rilevati con misto da cava di prestito Marinella: sponda dx vicino il sottopasso Marinella: sponda dx prima della curva Marinella: sponda sx prima della curva	55,00 360,00 166,00			1,000 1,000 1,000	55,00 360,00 166,00		
	SOMMANO mc					581,00	25,00	14'525,00
2 E.001.015	Compattazione meccanica, con idonei mezzi costipanti, di terreni di qualsiasi natura e consistenza portati in rinterro o rilevato, eseguita a strati di spessore non superiore a cm ... colasse il lavoro dei mezzi meccanici di costipazione, la frantumazione delle zolle argillose e le prove di laboratorio. Vedi voce precedente					581,00		
	SOMMANO mc					581,00	1,06	615,86
3 E.001.001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Marinella: scavo di scotico dell' argine in sponda dx vicino il sottopasso Marinella: scavo di scotico dell' argine in sponda dx prima della curva Marinella: scavo di scotico dell' argine in sponda sx prima della curva	55,00 360,00 166,00			0,300 0,300 0,300	16,50 108,00 49,80		
	SOMMANO mc					174,30	7,70	1'342,11
4 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purch, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce precedente					174,30		
	SOMMANO mc					174,30	11,00	1'917,30
5 E.001.030.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... atore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità Vedi voce precedente					174,30		
	SOMMANO mc					174,30	10,00	1'743,00
6 E.001.007.a	Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito compresa la preparazione del piano di posa, l'indennità di cava, il prelievo ed il tr ... chi, la sistemazione delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli. - rilevati con misto da cava di prestito Galaso: sponda dx a valle della confluenza del Salinella	961,00			1,500	1'441,50		
	A RIPORTARE					1'441,50		20'143,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'441,50		20'143,27
7	Galaso: sponda dx alla foce SOMMANO mc	371,00			1,500	556,50		
E.001.015	Compattazione meccanica, con idonei mezzi costipanti, di terreni di qualsiasi natura e consistenza portati in rinterro o rilevato, eseguita a strati di spessore non superiore a cm ... colasse il lavoro dei mezzi meccanici di costipazione, la frantumazione delle zolle argillose e le prove di laboratorio. Vedi voce precedente					1'998,00	25,00	49'950,00
	SOMMANO mc					1'998,00		
8	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)							
E.001.001.a	Galaso: scavo di scotico dell' argine in sponda dx a valle della confluenza del Salinella	961,00			0,300	288,30		
	Galaso: scavo di scotico dell' argine in sponda dx alla foce	371,00			0,300	111,30		
	SOMMANO mc					399,60	7,70	3'076,92
9	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purch, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce precedente					399,60		
E.001.027	SOMMANO mc					399,60	11,00	4'395,60
10	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... atore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità Vedi voce precedente					399,60		
E.001.030.p	SOMMANO mc					399,60	10,00	3'996,00
11	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza escluse le materie luride, anche in presenza d'acqua, in canali scoperti rivestiti compresa la rimozione della vegetazione, l ... orto entro gli stessi limiti di distanza, eseguito con mezzi meccanici. - espurgo di materiali per profondità da m 0 a 2							
E.001.019.a	Marinella: pulizia e riconfigurazione del tratto rivestito di monte	17056,00			0,100	1'705,60		
	Marinella: pulizia e riconfigurazione del tratto rivestito di valle	6875,00			0,100	687,50		
	SOMMANO mc					2'393,10	4,62	11'056,12
12	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purch, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce precedente					2'393,10		
E.001.027	SOMMANO mc					2'393,10	11,00	26'324,10
	A RIPORTARE							121'059,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							121'059,89
13 E.001.030.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... atore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità Vedi voce precedente					2'393,10		
	SOMMANO mc					2'393,10	10,00	23'931,00
14 E.001.017.a	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza escluse le materie luride, anche in presenza d'acqua, in canali scoperti non rivestiti compresa la rimozione della vegetazion ... orto entro gli stessi limiti di distanza, eseguito con mezzi meccanici. - espurgo di materiali per profondità da m 0 a 2 Galaso: pulizia e riconfigurazione del tratto non rivestito di monte Galaso: pulizia e riconfigurazione del tratto non rivestito centrale Galaso: pulizia e riconfigurazione del tratto non rivestito di valle	4775,00 1927,00 23154,00				0,100 477,50 0,100 192,70 0,100 2'315,40		
	SOMMANO mc					2'985,60	5,78	17'256,77
15 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purch, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce precedente					2'985,60		
	SOMMANO mc					2'985,60	11,00	32'841,60
16 E.001.030.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... atore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità Vedi voce precedente					2'985,60		
	SOMMANO mc					2'985,60	10,00	29'856,00
17 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... era a perfetta regola d'arte: valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite eseguito l'uso di mezzi meccanici Marinella: demolizione delle spalle del vecchio ponte Marinella: demolizione della fondazione del vecchio ponte	4,00 2,00	5,00 5,00	0,500 4,000	1,500 0,500	15,00 20,00		
	SOMMANO mc					35,00	150,00	5'250,00
18 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purch, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce precedente					35,00		
	SOMMANO mc					35,00	11,00	385,00
19	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di							
	A RIPORTARE							230'580,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							230'580,26
E.001.030.f	ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - calcestruzzo cementizio armato Vedi voce precedente	35,00			25,000	875,00		
	SOMMANO q.li					875,00	3,20	2'800,00
20 OM.001.003. a	Demolizione e taglio di murature e di calcestruzzi di qualunque genere, forma e spessore, semplici o armati, eseguita in acqua con mezzi terrestri, compreso il salpamento e trasporto a rifiuto del materiale di risulta e ogni onere: sino a ml. 5 sotto il l.m.m Galaso: demolizione delle spalle del vecchio ponte Galaso: demolizione delle pile del vecchio ponte Galaso: getto di calcestruzzo in corrispondenza della confluenza della Marinella Foce Galaso: demolizioni delle parti pericolanti del molo dx	2,00	20,00	0,500	3,000	60,00		
		2,00	10,00	1,500	2,000	60,00		
			10,00	20,000	0,500	100,00		
			8,00	0,500	3,000	12,00		
	SOMMANO mc					232,00	59,30	13'757,60
21 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purch, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce precedente					232,00		
	SOMMANO mc					232,00	11,00	2'552,00
22 E.001.030.f	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - calcestruzzo cementizio armato Vedi voce precedente	232,00			25,000	5'800,00		
	SOMMANO q.li					5'800,00	3,20	18'560,00
23 OM.002.003	Scavo subacqueo di materie sciolte costituito da sabbia, argilla, ghiaia, rottami di muratura, calcestruzzi e pietrame, del volume di ogni pezzo fino a mc 0,20, in qualsiasi propor ... a per l'ottenimento della prescritta autorizzazione, incluso altresì ogni altro onere, fornitura e magistero occorrente. Foce Galaso: rimozione dei depositi in c.a.		100,00	0,500	3,000	150,00		
	SOMMANO mc					150,00	11,00	1'650,00
24 OM.002.004	Sovrapprezzo agli scavi di cui ai prezzi precedenti, ma con trasporto e scarico mediante mezzi terrestri alle pubbliche discariche, in caso di mancato assenso al versamento in mare. Vedi voce precedente					150,00		
	SOMMANO mc					150,00	4,57	685,50
25 E.001.030.f	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - calcestruzzo cementizio armato Vedi voce precedente	150,00			25,000	3'750,00		
	A RIPORTARE					3'750,00		270'585,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3'750,00		270'585,36
	SOMMANO q.li					3'750,00	3,20	12'000,00
26 OM.006.004	Fornitura, trasporto e posa in opera di scogli di natura perfettamente calcarea, di 2a categoria, del peso singolo da oltre Kg. 2.000 a Kg. 3.000, provenienti da cave idonee, dati ... terrestri, attrezzi e magisteri vari, nonché l'ausilio del palombaro, in-cluso ogni altro onere, fornitura e magistero. Foce Galaso: riempimento a tergo del molo sx	2,30	200,00	5,000	3,000	6'900,00		
	SOMMANO ton.ta					6'900,00	12,44	85'836,00
27 E.001.008	Rinterro con materiali provenienti da cave di prestito situate entro 10 km dal sito d'impiego, compreso il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Foce Galaso: riempimento a tergo del molo sx					1'500,00		
	SOMMANO mc					1'500,00	25,00	37'500,00
28 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... era a perfetta regola d'arte: valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite eseguito l'uso di mezzi meccanici Marinella monte: rimozione del rivestimento Marinella valle: rimozione del rivestimento		427,00 641,00	5,040 9,600	0,120 0,120	258,25 738,43		
	SOMMANO mc					996,68	150,00	149'502,00
29 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purch, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce precedente Vedi voce precedente		427,00 641,00	5,040 9,600	0,120 0,120	258,25 738,43		
	SOMMANO mc					996,68	11,00	10'963,48
30 E.001.030.f	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - calcestruzzo cementizio armato Vedi voce precedente Vedi voce precedente	25,00 25,00	427,00 641,00	5,040 9,600	0,120 0,120	6'456,24 18'460,80		
	SOMMANO q.li					24'917,04	3,20	79'734,53
	Parziale LAVORI A CORPO euro							646'121,37
	TOTALE euro							646'121,37
							
	A RIPORTARE							

